___  K J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Н О ХЧИ Й Н  РЕСПУБЛИКИН П РАВИ ТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 29 сентября 2023 года № 247

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 21 мая 2024
года № 118 «О внесении изменений в структуру исполнительных органов
Чеченской Республики и состав Правительства Чеченской Республики»
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и мониторинга государственных программ Чеченской
Республики» (далее -  Постановление) изменения, заменив в пункте 3 слова
«Министерство экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики» словами «Министерство экономического и
территориального развития Чеченской Республики».

2. Внестй в Порядок разработки, реализации и мониторинга
государственных программ Чеченской Республики, утвержденный
Постановлением, следующие изменения:

а) в подпункте «б» пункта 1.5 слова «Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года и на перспективу до 2036 года»;

б) во втором и третьем абзацах пункта 5.1 слова «Министерство
экономического, территориального развития и торговли Чеченской
Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
экономического и территориального развития Чеченской Республики»
В соответствующем падеже;

в) абзац первый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Документы, определенные подпунктами «а», «г», «д» и «з»

пункта 2.1 настоящего Порядка, утверждаются постановлением Правительства
Чеченской Республики о государственной программе (комплексной
программе).»;

г) в абзацах первом, третьем и четвертом пункта 5.7, пунктах 5.8, 5.9,
абзацах втором, четвертом и пятом пункта 6.3, пунктах 6.4, 6.7, 6.8,
подпунктах «в» и «е» пункта 7.2, подпункте «г» пункта 7.3 и пункте 7.5 слова
«Министерство экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики» в соответствующем падеже заменить словами
«Министерство экономического и территориального развития Чеченской
Республики» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.А. Тумхаджиев